АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

29.10.2021         № 472

О проведении муниципального этапа
региональной профилактической акции
в рамках проекта «Дари добро»
«Пешеход! Внимание переход!»

 В соответствии с календарём массовых мероприятий с участием обучающихся  образовательных организаций Гаврилов-Ямского муниципального района  на 2021-2022 учебный год,

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести   в    период  с 10.11.2021  по  21.11.2021    муниципальный
этап  региональной  профилактической  акции  в рамках проекта «Дари добро»  «Пешеход! Внимание переход!»   (далее – Акция).
2. Утвердить Положение о проведении Акции (приложение 1).
3. Поручить     организацию     и     проведение     Акции      Ресурсному
центру по профилактике детского дорожно - транспортного травматизма (МОБУ СШ № 2, Акимова Т.Л.).

И.о.  начальника  управления 	                               Е.В. Узикова

Приложение 1 к приказу

Управления образования

                                                                                           от 29.10.2021     № 472

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении муниципального этапа
 региональной профилактической акции
в рамках проекта «Дари добро»
«Пешеход! Внимание, переход!»

1. Общие положения

1.1.  Мероприятие проводится по инициативе Ресурсного центра по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма Гаврилов-Ямского МР ( МОБУ СШ  № 2) и ОГИБДД ОМВД России по Гаврилов - Ямскому району при поддержке Администрации Гаврилов-Ямского МР, Управления образования Администрации Гаврилов - Ямского МР в рамках региональной акции с целью предупреждения  детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганды безопасности дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципальном районе.
1.2. Организацию и проведение мероприятия осуществляет Ресурсный центр по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (МОБУ СШ №2).
1.3. Задачи акции:
· профилактика детского дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ);
· пропаганда соблюдения правил дорожного движения среди детей;
· привлечение обучающихся и воспитанников образовательных организаций к социально значимой деятельности;
· обобщение и распространение опыта организации практической деятельности по направлению безопасности дорожного движения;
· обмен опытом работы делегаций (отрядов ЮИД, команд ОУ, ДОУ) в рамках деятельности по профилактике ДДТТ.
1. Участники Акции
2.1.  К участию в Акции приглашаются команды общеобразовательных
учреждений, отряды ЮИД, команды дошкольных образовательных учреждений.
2.2. Возраст и количество участников:
· I возрастная группа: воспитанники ДОУ 5-6 лет;
· II возрастная группа: учащиеся МОУ 7-17 лет;
Состав группы от образовательного учреждения не ограничен.
3. Место, сроки проведения
3.1. Акция проходит в формате эстафеты тематических мероприятий, творческих выступлений, флешмобов, мастер-классов, игровых программ на территории Гаврилов -Ямского муниципального района, в общеобразовательных  и дошкольных образовательных учреждениях.
3.2. Период проведения Акции  с 10.11.2021  по 21.11.2021.
3.3 . Порядок проведения Акции (Приложение 1).

4. Порядок и условия проведения Акции
4.1 Командам предлагается провести в своих ОУ тематические мероприятия на предложенную тему, в определённый день, в любом формате согласно Приложения 1
4.2 Представить видеоотчёт в форме видеоролика не более 3 минут.
4.3 Оценивание мероприятий проводится по следующим критериям:
· соответствие предложенной теме акции;
· актуальность;
· оригинальность;
· творчество;
· новизна
 Максимальная оценка каждого критерия -5 баллов, всего максимально 25 баллов

5. Подведение итогов Акции
5.1. Все команды - участники (ОУ, ДОУ) Акции получают свидетельство участника.
5.2. Лучшие работы (видеоотчёт) среди общеобразовательных и среди дошкольных образовательных учреждений 1,2.3 места награждаются грамотами Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского МР.
5.3 Руководителям ОУ победителей и призёров вручается Благодарность Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского МР и Ресурсного центра по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

5. Дополнительная информация и заявки:

МОБУ СШ №2 , тел: 2-18-78, e-mail: gav-yam2@yandex.ru

Приложение 1

В   представленной  таблице   проект проведения акции.
Предлагаемые темы мероприятий и даты можно изменить по согласованию, формы проведения выбираете самостоятельно.
Видеоотчёт в формате видеоролика не более 3 мин.
	№ п/п
	Дни
	Наименование ОУ, ДОУ
	Тема мероприятия в рамках акции
	Ссылка
на видеоотчёт

	1
	10.11
	МОБУ СШ № 2
	Старт акции «Пешеход! Внимание, переход!»
Профилактическая акция на дороге «Пешеход! Внимание ,переход»
	https://disk.yandex.ru/i/97zXiWyYPAO0mg

	2
	11.11
	Средняя школа №1
	«Дорожные ловушки»

	3
	12.11
	МОУ СШ № 6
	«Пешеход! Будь ярче»

	4
	12.11.
	МОБУ «Шалаевская НШ-ДС»
	«Пешеход! Внимание, переход!»

	[bookmark: _GoBack]

	5
	12.11
	МОУ СШ № 3
г. Гаврилов-Яма
	«Пешеход! Не отвлекайся при переходе»

	6
	15.11
	МОБУ «Шопшинская СШ»
	«Пешеход! Внимание, нерегулируемый пешеходный переход»

	7
	16.11
	МОУ Великосельская СШ
	«Наши друзья- светофор и дорожные знаки»

	8
	17.11
	МОБУ «Полянская ОШ»
	«Внимание! Скользкая дорога»

	9
	17.11
	МОБУ «Ильинская ОШ»
	«Опасные ситуации на переходе»

	10
	18.11
	МОБУ «Пружининская СШ»
	«Стань ярче»

	11
	18.11
	МОБУ «Стогинская СШ»
	«Световозвращатели –помощники на переходе»

	12
1
	11.11
	МДОУ
«Детский сад №2 «Родничок»
	« Пешеход и дорожная азбука»

	13
	15.11
	МДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»
	«Родительский патруль про безопасность пешехода»

	14
	16.11
	МДОУ  №6 «Ленок»
	« Азбука дорожной безопасности»

	15
	18.11.
	МДОБУ «ДСКВ  «Золотой ключик»
	«Пешеход! Светофор на переходе»

	16
	19.11
	МДОУ «Детский сад №1 «Теремок»
	«Мы пешеходы»

	17
	19.11
	МДОУ «Детский сад №10 «Радуга»
	«Светофор и дети»

	18
	19.11
	МДОБУ «Великосельский Детский сад №14»
	«Наши друзья- светофор и дорожные знаки»

	19
	17.11
	МДОУ «Шопшинский Детский сад»
	«Родительский патруль про безопасность пешехода»